

Montevideo, 29 de septiembre de 2022.-

Licitación Pública P108360

Consulta 12- En relación al rubro 7 Suministro y colocación de sifón desconector, cuando se indica que incluye todas las tareas de reparación de la cámara n°1 y conexión de la ventilación: • ¿Se refiere a reparar la cámara por deterioros preexistentes (cámaras obstruidas, dañadas) o se refiere a reparar lo que se deteriore por la intervención del contratista en la tarea? • ¿En todos los casos, debemos incluir el suministro y colocación de la ventilación del sifón?

Respuesta 12- Descrito en Art. 2.2.1. Sifón desconector

Consulta 13- En relación al rubro 10 Cámara de Inspección de 500 mm, se debe cotizar para su ubicación en acera o en calzada?

Respuesta 13- En acera

Consulta 14- En relación al rubro 13 y 14 Reparación de Boca de Tormenta Tipo I Y Tipo II, se solicita indicar como se pagaría la posible reparación del vaso y tabique, ya que se menciona como se pagaría la llamada y el murete perimetral pero no el resto de piezas.

Respuesta 14- Descrito en Art. 2.3.2. Reparación de Boca de Tormenta Tipo I y II Nueva